
 

Kupní smlouva č. 20/1/2019  
na dodávku odtahového vozidla   

 „Nákup odtahového vozidla – MP Most“ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen občanský zákoník) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 Kupující   : Statutární město Most 

Zastoupený :    

 Sídlo    : Radniční 1, 434 69 Most 

 IČO    : 00266094 

 DIČ    : CZ00266094 

 Bankovní spojení  :   

 Č.ú. výdajového  :

 Č.ú. příjmového  :

Email     :

 ID datové schránky  : pffbfvy 

 (dále jen Kupující) 

 

 Prodávající   : KOV Karoserie Velim s.r.o.  
Zastoupený                            : 

 Sídlo    : Sokolská 615, Velim 281 01 

            IČO    : 04634977 

 DIČ    : CZ04634977 

 Bankovní spojení  :

 Číslo účtu:   :

Email     :  

 ID datové schránky  : ct3dv22 

            Obchodní rejstřík                   : vedený Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 250964                                                

 (dále jen Prodávající) 

 

 
1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

1.1.  Prodávající prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti prodeje vozidel a vlastní 

veškerá oprávnění, jež jsou dle právních předpisů platných v České republice nutná k 

provedení předmětu této Smlouvy specifikovaného v čl. 2. Smlouvy. 

 

1.2. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě níže 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.3.  Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění dodávky odtahového vozidla dle přílohy č. 1 pro 

Kupujícího. 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1.  Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu dodat jedno odtahové vozidlo podle 

požadovaných minimálních parametrů uvedených v příloze č. 1 „Technická specifikace 

vozidla“ (dále jen jako „Zboží“) a v ceně stanovené v čl. 5. této Smlouvy. 

 

2.2.  Součástí dodávky Zboží je zaškolení obsluhy a záruční servis. Dále pak předání veškerých 

dokladů k vozidlu (osvědčení o registraci vozidla - technický průkaz, schválení technické 

způsobilosti, kompletní technická dokumentace a technické osvědčení k příslušenství k 

vozidlu – pokud je vyžadováno, originál prohlášení o shodě, platné revizní zprávy k zařízení 

podléhajícímu revizím, návody k obsluze vozidla a příslušenství, servisní kniha v případě, že 

není v elektronické podobě a další potřebné dokumenty vyžadované k provozu vozidla a 

příslušenství). Veškerá dokumentace k vozidlu a jeho součástem bude Prodávajícím předána v 

tištěné podobě v českém jazyce. 

 

2.3.  Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zboží dohodnutou cenu. 
 

 

 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

Zahájení doby plnění:   ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Ukončení doby plnění:   dodáním kompletní dodávky odtahového vozidla do 12  

týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy  

Místo dodání:                          Most – parkoviště městské policie, ul. Pionýrů  
 

 

4. PŘEVZETÍ DODÁVKY 

 

4.1.  Prodávající vyrozumí Kupujícího o termínu předání Zboží písemně, min. pět pracovních dnů 

přede dnem předání Zboží. 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného Zboží bude vystaven samostatný 

oboustranně potvrzený předávací protokol, který bude obsahovat minimálně: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČO Kupujícího a Prodávajícího 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Kupujícího a Prodávajícího 

• číslo kupní Smlouvy 

• název Zboží - VIN 

• datum dodání Zboží 

• místo dodání 

předávací protokol přitom bude ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden 

obdrží Kupující. 

 

4.3.  K úspěšnému předání a převzetí Zboží musí být Zboží Kupujícímu dodáno v rozsahu a podle 

specifikace uvedené v čl. 2. této Smlouvy, resp. dle její Přílohy č. 1, včetně všech dokladů a 

musí být nové, funkční a kompletní. 

 

4.4.  Smluvní strany se dohodly, že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě dodání 

uvedeném ve Smlouvě v souladu s čl. 3. 
 

 

 



 

3 

 

 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Název  Počet kusů  Cena v Kč bez DPH  Sazba DPH  Cena v Kč  včetně DPH  

Odtahové vozidlo  1 3.020.100 21% 3.654.321 
 

 

5.1.  Cena za Zboží je splatná na základě daňového dokladu za Zboží dodané dle potvrzeného 

předávacího protokolu. 

 

5.2.  Smluvní strany se dohodly, že potvrzený předávací protokol Kupujícím je nezbytným 

podkladem pro vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného předávacího protokolu 

nemá Prodávající nárok na zaplacení ceny Zboží. 

 

5.3.   Daňový doklad (dále též jen „Faktura“) je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni 

dodání Zboží. Fakturace bude prováděna podle obsahu písemné Smlouvy a potvrzeného 

předávacího protokolu. 

 

5.4.   Originál Faktury bude vystaven Prodávajícím řádně a včas, v souladu se zákonem 

č.  235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

 

5.5.   Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena na 

adresu sídla Objednatele nebo prostřednictvím elektronické pošty na adresu faktury@mesto-

most.cz, pokud Faktura splňuje ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou Faktury bude 

potvrzený předávací protokol. 

 

5.6.  Faktura bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu vždy bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

5.7.   Smluvní strany se dohodly, že Faktura za dodané Zboží je splatná do třiceti (30) dnů ode dne 

prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury Prodávajícím Kupujícímu 

včetně předávacího protokolu potvrzeného Kupujícím. V případě, že Faktura neobsahuje 

všechny náležitosti daňového a účetního dokladu nebo k ní není připojen potvrzený 

předávací protokol, a pokud účet uvedený na Faktuře nebude uveden v registru plátců DPH, 

splatnost Faktury neběží. Kupující je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet 

znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadné Faktury Prodávajícího Kupujícímu. 

 

5.8.   Za změnu ceny Zboží se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle sazby 

platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

5.9.   Smluvní strany se dohodly, že na Zboží Kupující neposkytne žádnou zálohu Prodávajícímu. 

 

5.10.  Cena Zboží zahrnuje veškeré náklady se Zbožím a jeho dodáním spojené, včetně nákladů na 

přepravu Zboží, na pojištění Zboží, nákladů spojených s obstaráním dokladů ke Zboží, 

etiketování, cla, daně, skladné, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou předmětu 

plnění v této Smlouvě neuvedených. 

 

5.11.  Smluvní strany se dohodly, že cena Zboží je stanovena jako cena konečná. Kupující nebude 

Prodávajícímu hradit nad rámec ceny smluvené žádné další náklady ani jiné nároky peněžní 

povahy uplatněné Prodávajícím. 

 

mailto:faktury@mesto-most.cz
mailto:faktury@mesto-most.cz


 

4 

 

5.12.  Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 

prodávající určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 

kupujícího zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 

 

Pro případ, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve 

smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že kupující zaplatí cenu plnění takto: 

 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet prodávajícího vedený u KB Kolín č. účtu 

121544151/0100.  

b) DPH zaplatí na účet 80039 - 77628111/0710, pod variabilním symbolem 

č. 04634977, konstantní symbol č. 1148, specifický symbol č. 00266094, ve zprávě 

správce daně bude uveden den uskutečněného zdanitelného plnění nebo den přijetí 

úplaty. Prodávající ujišťuje kupujícího, že číslo matriky 77628111 je číslem matriky 

bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla 

prodávajícího, a tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který 

prodávající platí DPH. Při placení DPH bude kupující postupovat podle § 109a cit. 

zákona. Zaplacením kupní ceny dle ustanovení výše bude povinnost kupujícího 

zaplatit prodávajícímu cenu díla řádně splněna. 

 
 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

6.1.  Prodávající je povinen dodat Zboží v místě dodání uvedeném ve Smlouvě. Náklady 

a nebezpečí spojené s dopravou Zboží do místa předání nese Prodávající. 

 

6.2.   Prodávající je povinen dodat Zboží v množství uvedeném ve Smlouvě. 

 

6.3.   Prodávající se dále zavazuje dodat Zboží dle technické specifikace stanovené dle této 

Smlouvy. Nedodržení této podmínky je důvodem pro Kupujícího nepřevzít Zboží, či vrátit 

Zboží na náklady Prodávajícího. Dále se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradit veškeré 

škody, resp. náklady, které mu tímto prokazatelně vzniknou. 

 

6.4.   Vlastnictví ke Zboží přechází na Kupujícího dnem předání. Nebezpečí škody na věci 

přechází na Kupujícího podpisem předávacího protokolu Kupujícím, resp. příslušným 

zmocněným subjektem. 

 

6.5.   Smluvní strany ujednávají, že Prodávající přejímá záruku za jakost dodaného Zboží. 

 

6.6.   Kupující je oprávněn uplatňovat nároky z vady Zboží kdykoliv po dobu záruky. 

 

6.7.   Kupující bezodkladně po převzetí Zboží provede zaregistrování Zboží. Prodávající se 

zavazuje k poskytnutí maximální součinnosti při registraci tak, aby tato registrace, včetně 

zápisu úprav Zboží, proběhla max. do deseti (10) pracovních dní od předání vozidla 

Kupujícímu. Požadované vozidlo včetně příslušenství musí být schváleno pro provoz na 

pozemních komunikacích a splňovat podmínky zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 



 

5 

 

7. ZÁRUKA 

 

7.1.   Prodávající poskytuje Kupujícímu a zároveň jakýmkoliv jiným osobám, které nabydou 

vlastnické právo ke Zboží, záruku na dodané Zboží. Prodávající se zavazuje, že dodané 

Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé ke svému účelu, v pochybnostech k účelu 

obvyklému, a že si zachová obvyklé vlastnosti. Délka záruční doby činí dvacet čtyři (24) 

měsíců, nestanoví-li výrobce dodaného Zboží záruční dobu delší. 

 

7.2.   Záruční doba běží ode dne potvrzení předávacího protokolu oběma Smluvními stranami dle 

čl. 4. odst. 2. této Smlouvy. 

 

7.3.   Veškeré závady nebo zjištěné problémy na Zboží je Kupující povinen uplatnit u 

Prodávajícího a v autorizované značkové síti bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

 

7.4.   Během trvání záruční lhůty Prodávající poskytne Kupujícímu bezplatný servis v rozsahu 

odstranění reklamovaných vad Zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů s výjimkou 

případů, kdy bylo poškození prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou Kupujícího, 

nerespektováním pokynů návodů k obsluze. Záruka se rovněž nevztahuje na díly spotřební 

povahy (filtry, žárovky, těsnění apod.) 

 

7.5.   Odstranění závady, nebo zjištěného problému, nebo případnou výměnu Zboží předá 

Prodávající Kupujícímu písemným protokolem. 
 

 

8. SANKCE 

 

8.1.   V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, Prodávající se zavazuje zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného Zboží včetně DPH za každý 

i započatý den prodlení. 

 

8.2.   Případné smluvní sankce budou Kupujícím uplatňovány kdykoliv, zpravidla po vyhodnocení 

plnění Smlouvy. 

 

8.3.   Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemného oznámení 

o uložení smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí 

vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou touto Smlouvou 

zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje právo na určení 

způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné 

pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

 

8.4.   Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v plném 

rozsahu, ani povinnost Prodávajícího vzniklou škodu v plném rozsahu Kupujícímu hradit. 

 

8.5.   V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením Faktury Prodávajícího, zaplatí 

Prodávajícímu spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení. 

 

8.6.   Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 

této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 

škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

8.7.   Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. 

 



 

6 

 

8.8.   Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 
 

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

9.1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

9.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách 

se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého 

pobytu. 

 

9.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

9.4. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích dodatků a 

podpisů smluvních stran, byla uveřejněna na profilu statutárního města Mostu ve smyslu § 

219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

9.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 

této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že 

veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

 

9.6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvní ch stran zejména 

zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich po jednom obdrží Kupující a jedno 

obdrží Prodávající. 

 

9.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 

uveřejní Kupující, a to nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě nesplnění tohoto 

ujednání může smlouvu uveřejnit v registru Prodávající. 

 

9.9.  Po uveřejnění v registru smluv obdrží Prodávající do datové schránky/e-mailem potvrzení z 

registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 

elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se 

dohodly, že Prodávající nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o 

této skutečnosti informován. 

 



 

7 

 

9.10. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky 

vyžadují písemnou formu.  

 

9.11. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, 

že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují 

svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

9.12. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

9.13. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

 

 

V Mostě dne :  8.4.2019                   Ve Velimi dne : 23.4.2019 

 

  

 

 

 .......  ....... . 

                     

        

   

 

 

  

 
Datum  Jméno, příjmení / příp. organizace Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y: 28.3.2019  

Vedoucí odboru: 29.3.2019  

Správce rozpočtu:  29.3.2019 

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

☐podpora de minimis   ☐veřejná podpora – bloková výjimka 

Za OF posoudil/a:  27.3.2019 

AK – právně 

posoudil/a: 

 27.3.2019                     

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☐ANO  

 

 
Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☐ANO 

Za VM schválil/a:  2.4.2019 

Schváleno v: ☐ PPM / ☐ RmM / ☐ ZmM – dne ________________ 

Datum uveřejnění 

smlouvy: 
 

Poznámka: 

Schváleno v kompetenci RMM dne  

 

26.3.2019, usnesení RmM/0300/7/2019 
ID smlouvy 

z registru smluv: 
 

 



Příloha č. 1 

Technická specifikace 

  

Nákladní automobil – značka a typ: Atego - distribuční řada - 1518 L 4x2 

Základní popis  

provedení automobil nákladní s odtahovou naklápěcí a sjížděcí plošinou 

a hydraulickým jeřábem 
ano 

počet dveří 2  2 

počet míst k sezení min. 3 (1 + 2) 3 

Pohonné ústrojí  

Motor OM934 

typ motoru vznětový Ano 

palivo nafta motorová Ano 

počet válců min. 4 4 

max. výkon min. 130 kW 130 kW (177 k) 

max. točivý moment min. 750 N.m 750 Nm 

emise výfukových plynů v souladu s platnou legislativou v době předání vozidel Euro VI 

Převodovka G 71-6 

typ převodovky min. 6° (počet rychlostí vpřed) plně synchronizovaná 

manuálně ovládaná 
6° 

Systém pohonu  

počet náprav 2 2 

hnaná zadní náprava pohon 4x2 4x2 

uzávěrka diferenciálu Ano 

Brzdový systém  

vzduchové dvouokruhové brzdy Ano 



 

2 

 

kotoučové brzdy na všech kolech Ano 

parkovací brzda Ano 

Kabina - exteriér  

provedení kabiny krátká  Kabina krátká - prodloužená 

mechanické odpružení kabiny s integrovanými tlumiči Ano 

tónovaná skla v souladu s platnou legislativou Ano 

elektricky ovládaná okna řidiče a spolujezdce, ovládání min. z místa řidiče Ano 

zadní stěna kabiny s proskleným oknem (výhled na ložnou plochu) Ano 

elektricky ovládaná a vyhřívaná hlavní zrcátka Ano 

vyhřívané čelní a rampové zrcátko  Ano 

světla pro denní svícení Ano 

přední mlhové světlomety Ano 

centrální zamykání dveří kabiny s dálkovým ovládáním, imobilizér Ano 

diagnostická kontrola funkčnosti osvětlení Ano 

vnější barva kabiny Bílá (dle platné legislativy pro označení 

vozidel městské policie) 
MB 9147 – arktická bílá 

madlo, nebo jiný záchytný systém, pro nastupování řidiče a spolujezdců Ano 

madlo a schůdek pro přístup k čelnímu sklu Ano 

Kabina - interiér  

nastavení sklonu a výšky sloupku řízení Ano 

sedadla pro řidiče + min. 2 spolujezdce (uspořádání sedadel 1 + 2) s hlavovými opěrkami 1 + 1 +1 

všechna sedadla opatřena látkovými potahy tmavé barvy (černá nebo šedá barva) Ano – tmavá barva  

všechna sedadla opatřena tříbodovým bezpečnostním pásem Ano 

sedadlo řidiče nastavitelné min. podélně, výškově a sklon opěradla Ano – podélně, výškově a sklon 

min. sedadlo řidiče elektricky vyhřívané Ano – vyhřívané  

sedadlo řidiče se vzduchovým odpružením, nastavitelným tlumičem a pneumatickou 

bederní opěrkou 
Ano 



 

3 

 

koberce na podlaze před řidičem a spolujezdci – voděodolné provedení Ano 

klimatizace kabiny s vnitřní cirkulací vzduchu a min. s ruční regulací, pylový filtr Ano 

2x zásuvka 12V integrovaná v prostoru palubní desky v dosahu řidiče nebo spolujezdce; 

možnost řešení měničem 24 V / 12 V 
1 x 12 V + 1 x 24 V 

Autorádio s funkcí Bluetooth a USB připojením, včetně reproduktorů a antény, 

kombinovaná anténa AM/FM, GSM a GPS, výstup zvuku do kabiny minimálně 

2 reproduktory; 

ANO – J2B 

povinná výbava ve smyslu Přílohy č. 12 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o 

schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, 

Ano 

standardní sada nářadí (hever, klíč na kola apod.) Ano 

Podvozek  

přední náprava – parabolická, zesílené odpružení a stabilizátory vozidla, min. 6 t Ano, 6,1 t 

zesílené servořízení vozidla (provoz s HR za kabinou) na min. 6 t Ano 

zadní náprava vybavená pneumatickými měchy, tlumiči a stabilizátorem Ano 

palivová nádrž o objemu min. 120 litrů 120 l 

předehřev paliva Ano 

nádrž na AdBlue o objemu min. 25 litrů 25 l 

přední ocelový nárazník sloužící současně jako ochrana proti podjetí (dle směrnice EU 

2000/40/EEC) 
Ano 

dva akumulátory o kapacitě po min. 135 A.h 135 Ah 

akumulátory uložené v ochranné skříni Ano 

tažné zařízení se spojovacím zařízením typu koule ISO 50, pro max. největší technicky 

přípustnou hmotnost přípojného vozidla až 3500 kg, včetně zásuvky elektroinstalace pro 

přípojné vozidlo a adaptéru 13 – 7 pin, elektroinstalace na 24 V 

ISO 50 

vyhřívání systému rozvodu stlačeného vzduchu Ano 

Ráfky a pneumatiky  

Ocelové ráfky opatřené ochranným nástřikem  Ano 

rozměr všech ráfků 8,25 x 19,5“ 8,25 x 19,5“ 



 

4 

 

pneumatiky s celoročním dezénem s použitím pro ztížené klimatické podmínky i mimo 

zpevněné komunikace 
Ano – 2. náprava Trakce M+S 

rozměr všech pneumatik 305 / 70 R 19,5 Ano - 305 / 70 R 19,5 

plnohodnotné rezervní kolo včetně držáku k podvozku Ano 

Rozměry a hmotnosti vozidla  

délka vozidla max. 8500 mm Ano 8 100 mm  

největší technicky přípustná 

hmotnost vozidla 

max. 15 000 kg 15 000 kg  

Komunikační a bezpečnostní systémy  

elektronický imobilizér Ano 

zvukové znamení při couvání Ano 

digitální tachograf vč. platného ověření Ano 

tempomat Ano 

elektronický protiblokovací systém brzd Ano 

elektronický systém jízdní stability Ano 

systém varování před čelním nárazem Ano 

systém varování při opuštění jízdního pruhu Ano 

ruční hlavní vypínač elektroinstalace Ano 

 

Příprava nákladního vozidla na nástavby  

aplikační konektor pro hydraulickou plošinu na podvozku Ano 

pohon pomocných zařízení (PTO) pomocnou hřídelí z převodovky – přímý pohon 

hydraulického čerpadla 

Ano 

vzduchové odpružení se sníží hned při zapnutí pohonu pomocných zařízení (PTO) Ano, lze nastavit 

 

 

Odtahová naklápěcí a sjížděcí plošina  KOV SODT 

univerzální použití nové vozy, lehké i těžké havárie, umožňuje naložit i extrémně nízké vozy bez 

nájezdových ližin s minimálním nájezdovým úhlem 
Ano 



 

5 

 

plošina vyrobena z pevného a lehkého materiálu  Ano – ocel profil  

povrchová úprava celé plošiny, pomocného rámu i sklopného rámu žárovým zinkováním a 

lakováním, lemy a spoiler plošiny lakovány do barvy kabiny vozidla 
Ano – kombinace zinek + lak, žárový zinek 

rozměry plošiny - vnitřní délka 5200 - 5500  mm a vnitřní šířka minimálně 2400 - 2550 mm Ano – v případě délky dle nařízení EU 1230/2012 

upřesněno 4750 mm – šíře 2 420 mm  

upínací oka pro vázací popruhy na levé a pravé straně odtahové plošiny rozmístěná po min. 

50 cm 

Ano – 18 ks 

natahovací výkon minimálně 4000 kg Ano -  6t 

dálkové ovládání plošiny a všech jejích funkcí Ano - včetně navijáku a posuvu  

přední spoiler plošiny o min. výšce 600 mm se schránkou na nakládací kříž Ano  - 700 mm držák KOV  

plošina opatřena hydraulickým navijákem s tahovou silou min. 4600 kg, s hydraulicky 

přestavitelnou polohou pomocí PČH, pneumaticky ovládanou volnoběžkou, válcované lano 

min. délky 35 metrů, průměr 10 mm, dálkové ovládání navijáku a přestavování polohy, 

příslušenství - kladka pro stahování nepojízdného vozidla a vyprošťovací kladka, oko, hák 

Ano – naviják 5,4t – lano dle EN 14492-1   31 m průměr 13 mm 

boční a zadní ochrana proti podjetí (dle směrnice EU 2000/40/EEC) Ano – součástí vozidla MB Atego  

plastové blatníky nad zadními koly včetně zástěrek Ano – součástí vozidla MB Atego 

reflexní obvodový pás kolem nástavby Ano 

úložný prostor na rámu uzamykatelný, o objemu minimálně 120 litrů Ano 

zadní obrysová světla v provedení LED Ano 

poziční osvětlení kolem nástavby v provedení LED Ano 

min. 2 pracovní světla umístěná na spoileru plošiny v provedení LED Ano 

Majáková rampa – založena na technologii LED, v  provedení modrá,  napájení – napětí 12 

nebo 24V dle technického řešení systému VRZ a elektrické soustavy vozidla, výška 

vlastního tělesa rampy min. 80 mm, pro provozní teploty -40°C - + 85°C, zařízení se 

schválenou homologací dle normy EHK 65 

Ano - Souprava VNLC 024LU BAbaSabAB-FD-GS-1492 

Sestava s AZZ 400 B-M 

min. 2 záblesková světla v kombinovaném provedení modré barvy, technologie LED, 

umístění na masku vozidla 

Ano – LED BA 42-XT12 R65 oranž/modrá  

min. 2 záblesková světla v kombinovaném provedení modré, technologie LED, umístění na 

zádi vozidla 

Ano – LED BA 42-XT12 R65 oranž/modrá 

min. 2 stavitelné odnímatelné zarážky na kola Ano  



 

6 

 

koště, lopata na odklízení nečistot, rycí lopata, vše včetně držáků k rámu vozidla Ano 

absorbční prostředek na uniklé provozní kapaliny včetně nádoby pro jeho přepravu a 

odpadní nádoby na použitý prostředek 

Ano 

kompletní nástavba zapsaná v technickém průkazu vozidla Ano 

 

Hydraulický nakládací teleskopický jeřáb  HYVA CRANE  HT 162 E3 CE 

jeřáb v provedení dle ČSN EN 12999:2011 A3 Ano 

zdvihový výkon jeřábu se  třemi výsuvy min. 14 tm, podpěry s hydraulickým výsuvem, 

patky podpěr na kloubovém čepu a hadice vedené vnitřkem trámce, hmotnost jeřábu max. 

1800 Kg, ovládání na obou stranách jeřábu, ovládací ventil jeřábu, ovládací ventil podpěr, 

centrální mazání, kontrola bočního a vertikálního výsuvu podpěr jeřábu v přímé souvislosti 

s aktivací všech ostatních funkcí a sekcí jeřábu 

Ano – 16,5 tm -hydr výsuvné opěry – ostatní splňuje  

řídící jednotka s digitálním displejem s komplexní diagnostikou celého systému jeřábu, 

signalizací poruch systému, počítadlem motohodin a servisních intervalů, elektronickým 

omezovačem zdvihového momentu jeřábu s blokací jeřábu při přetížení a signalizací 

zatížení jeřábu, tlakové a polohové senzory vybraných sekcí jeřábu, spínače nouzového 

zastavení, indikátory pracovního sklonu jeřábu, kontrola jednotlivých funkcí podpěr jeřábu 

Ano - splňuje funkce TCU  

dosah jeřábu min. 8 m od podélné osy vozidla, schopnost zvednout min. 3 000 kg při 

vyložení 4 m a min. 1 850 kg při plném (8 m) vyložení  

Ano  

1x hydraulická sekce vyvedená na konec výložníků, zakončená rychlospojkami (pro 

připojení hydraulického kříže, otočný hák 8 000 kg,  

Ano 

nakládací kříž s nosností min. 3500 kg, hydraulicky vyvažovaný, a sklopnými rameny Ano – 3,5t sklopný, vyvažovaný hydr 

kontrola stability vozidla v závislosti na vysunutí opěr jeřábu Ano 

osvětlení pracovního prostoru jeřábu (reflektor na teleskopickém rameni osvětlující prostor 

se zavěšeným břemenem) 

Ano 

4 ks závěsných popruhů s páskem do ráfků (mezi nakládací kříž a kola přepravovaného 

vozidla), nosnost min. 1 000 kg, nastavení délky ve třech krocích formou pevných 

závěsných ok, rozsah délek min. 1,5 – 2 m, ochrana ráfků z lehkých slitin proti poškrábání 

Ano 

2 ks speciálních zvedacích pásů pro naložení vozidla za prahy, nastavitelná délka ve třech 

krocích na každé straně formou pevných závěsných ok, nosnost min. 2 000 kg, šířka 

popruhu min. 300 mm, rozsah délek min. 4,5 – 5 m 

Ano 

4 ks upínacích popruhů na odtahovou plošinu s ráčnou, zajištění přepravovaného vozidla Ano 



 

7 

 

k plošině pomocí popruhu obepínající kola přepravovaného vozidla. Zatížení min. 2 000 kg, 

délka min. 3 m 

4 ks upínacích popruhů s protiskluzovým návlekem a ráčnou, Zatížení min. 2 000 kg, délka 

min. 3 m. 

Ano 

4 ks gumových opěr pro bezpečné zvedání automobilů a zabránění vzniku poškození vlivem 

manipulace při nakládání a skládání 

Ano 

k jeřábu bude vystaveno samostatné osvědčení o registraci a technický průkaz (jedná se o 

samostatný technický celek) 

Ano 

 


